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FINAL STAGE 6  
SAN GABRIEL - CAYAMBE 

FECHA: 17-11-2022             
Km: 177.03               
Vel.Prom 37.11           COMMUNICATE 006 

CLS DOR NOMBRES APELLIDOS CAT   TEAM UCI ID TIEMPO DIF. 

1 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 04:46:14   
2 7 Robinson CHALAPUD ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10005634973 04:46:16 00:02 
3 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 04:46:17 00:03 
4 14 Javier JAMAICA MEJÍA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10060038435 04:46:31 00:17 
5 1 Steven   HARO ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10010828416 04:46:32 00:18 
6 31 Heiner PARRA ÉLITE COL CANEL'S - ZEROUNO 10007312467 04:46:50 00:36 
7 16 Cristhian MONTOYA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10007633981 04:46:50 00:36 
8 27 Paulo PANTOJA SUB23 COL  MOVISTAR BEST PC 10080563130 04:46:50 00:36 
9 17 Yeison   REYES ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10010986242 04:46:56 00:42 

10 181 Marlon  CASTRO  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-
CONXIP COLOMBIA 

10035284742 04:51:05 04:51 

11 4 Carlos GUTIERREZ ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10015349121 04:51:05 04:51 

12 131 David CAICEDO  SUB23 ECU 
TEAM CINECABLE INTERNET 
TWITTER 

10079369020 04:56:43 10:29 

13 111 Juan FARINANGO ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10130667468 04:59:30 13:16 
14 24 Carlos GALVIZ ÉLITE VEN  MOVISTAR BEST PC 10134845946 05:05:37 19:23 
15 32 Efren SANTOS ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009730494 05:05:37 19:23 

16 46 Ian LOPEZ SUB23 USA 
RIO GRANDE ELITE CYCLING 
TEAM 

10071870415 05:05:58 19:44 

17 133 Bryan ROSERO  SUB23 ECU 
TEAM CINECABLE INTERNET 
TWITTER 

10109565928 05:06:01 19:47 

18 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 05:06:02 19:48 
19 84 Franklin REVELO  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10065269159 05:06:02 19:48 
20 62 Alvaro CAMACLLANQUI  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10098772252 05:10:54 24:40 

21 52 Juan HOYOS ÉLITE COL 
CORRATEC AMERICA RACING 
TEAM 

10035246548 05:10:55 24:41 

22 25 Washinton FUERTES ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007206 05:14:48 28:34 
23 3 Lenin MONTENEGRO SUB23 ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10049033682 05:14:48 28:34 
24 104 Jordan  VILLALBA  SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10084699572 05:14:48 28:34 
25 13 Jaime CHACON SUB23 COL MEDELLIN EPM 10085143146 05:14:48 28:34 
26 64 Royner NAVARRO  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10008880433 05:14:48 28:34 
27 21 Bayron GUAMA ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10003246955 05:14:48 28:34 

28 186 Dylber  CABRERA  ÉLITE COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-
CONXIP COLOMBIA 

10035287469 05:14:48 28:34 

29 75 Esteban VILLARREAL  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049164634 05:14:48 28:34 
30 23 Pablo CAICEDO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10048841201 05:14:48 28:34 
31 96 Ruben RODRIGUEZ  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10064403334 05:17:35 31:21 
32 97 Jhon COTACACHI  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048847160 05:17:35 31:21 

33 47 Taj KRIEGER SUB23 USA 
RIO GRANDE ELITE CYCLING 
TEAM 

10116781516 05:18:24 32:10 

34 85 Kevin BENAVIDES  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10119180547 05:19:29 33:15 
35 26 Byron MONTENEGRO SUB23 ECU  MOVISTAR BEST PC 10064617037 05:19:34 33:20 
36 102 Alexis NARVAEZ  ÉLITE ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10049037625 05:21:59 35:45 
37 151 Willian TOBAY ÉLITE ECU TEAM ORGULLO AZUAYO 10009239232 05:22:10 35:56 

38 51 Yeison   RINCON ÉLITE COL 
CORRATEC AMERICA RACING 
TEAM 

10035455100 05:26:14 40:00 

39 5 Alexis   QUINTEROS ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10016212118 05:26:14 40:00 
40 74 Stalyn PUENTESTAR  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049073391 05:29:11 42:57 
41 77 Carlos GUERRA  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10093311556 05:29:11 42:57 
42 61 Bill TOSCANO  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10062138281 05:29:11 42:57 
43 106 Edison VELASQUEZ SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10084699976 05:34:27 48:13 
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44 6 Jose HERNANDEZ ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10035265544 05:34:27 48:13 
45 101 Luis MONTEROS  SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10119469527 05:34:27 48:13 
46 124 Yostin POZO  SUB23 ECU CLUB RICHARD CARAPAZ 10094613679 05:34:27 48:13 
47 34 Edgar CADENA SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10083092911 05:34:27 48:13 

48 54 Uber VALENCIA  SUB23 COL 
CORRATEC AMERICA RACING 
TEAM 10086155279 05:37:01 50:47 

49 95 David  BEDON  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10075977656 05:37:07 50:53 
50 145 Luis CLABON ÉLITE ECU TEAM ANDALUCIA LDU 10119469325 05:37:07 50:53 
51 82 Josue SALGADO  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10049076627 05:37:10 50:56 
52 165 Angel GALVAN  SUB23 ECU CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 10122597472 05:37:15 51:01 
53 141 Juan MONTENEGRO SUB23 ECU TEAM ANDALUCIA LDU 10114872333 05:37:19 51:05 

54 136 Gimmy CEPEDA  SUB23 ECU 
TEAM CINECABLE INTERNET 
TWITTER 10065265321 05:37:19 51:05 

55 164 Marco  ALVARADO  ÉLITE ECU CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 10096041502 05:37:19 51:05 

56 185 Juan  RIASCOS SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-
CONXIP COLOMBIA 10083610243 05:37:19 51:05 

57 36 Jose REYES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10112003355 05:37:19 51:05 
58 65 Alain QUISPE  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10062141315 05:37:19 51:05 
59 66 Jorge  GARCIA  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10089909886 05:37:19 51:05 
60 63 Charle  GONZALES  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10120134076 05:37:19 51:05 
61 147 Anderson ERAZO ÉLITE ECU TEAM ANDALUCIA LDU 10109283012 05:37:19 51:05 
62 12 Weimar ROLDAN ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10005878079 05:37:19 51:05 
63 94 Erick CASTAÑO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10002480251 05:37:19 51:05 
64 81 Henry VELASCO  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10048838268 05:37:19 51:05 
65 112 Emerson COLCHA  ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10048845847 05:37:19 51:05 
66 37 Juan  ROSALES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10054989785 05:37:27 51:13 
67 173 Hugo QUINATOA  ÉLITE ECU TEAM BICI COCA 10093476052 05:37:31 51:17 
68 156 Freddy CANCHALA ÉLITE ECU TEAM ORGULLO AZUAYO 10048842211 05:37:42 51:28 

69 183 Leider  CALDERON  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-
CONXIP COLOMBIA 

10095222860 05:38:17 52:03 

70 114 William ROBALINO  ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10122830474 05:39:21 53:07 

71 41 Henry   YORK ÉLITE USA 
RIO GRANDE ELITE CYCLING 
TEAM 

10054818825 05:41:16 55:02 

72 117 Erick  SARANGO  ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10015972244 DNF  

73 53 Mauricio OROZCO  ÉLITE COL 
CORRATEC AMERICA RACING 
TEAM 

10010945624 DNF  

74 72 Anderson IRUA  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10061088560 DNF  

75 184 Julian BASTIDAS  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-
CONXIP COLOMBIA 

10063952787 DNF  

76 43 Ethan MOYER SUB23 USA 
RIO GRANDE ELITE CYCLING 
TEAM 

10059886770 DNF  

77 125 Byron VELA  SUB23 ECU CLUB RICHARD CARAPAZ 10079281922 DNF  
78 35 Ignacio PRADO ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009023711 DNF  
79 87 Darwin CORTEZ  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10048846958 DNF  
80 83 Carlos  HENAO SUB23 ECU TEAM SAITEL 10097462954 DNS   

DEPORTISTAS QUE PARTIERON: 79               
DEPORTISTAS QUE NO TERMINARON: 8               
DEPORTISTA QUE NO PARTIO: 1        

 
STAGE 6 

META VOLANTE 1 CONTROL DE POLICÍA LA PAZ 
1 65 Alain QUISPE  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10062141315 5 
2 75 Esteban VILLARREAL  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049164634 3 
3 35 Ignacio PRADO ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009023711 2 
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4 82 Josue SALGADO  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10049076627 1 
                  

PREMIO DE MONTAÑA SEGUNDA CATEGORIA ZONA POBLADA GARCÍA MORENO 
1 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 5 
2 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 3 
3 23 Pablo CAICEDO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10048841201 2 

4 133 Bryan ROSERO  SUB23 ECU 
TEAM CINECABLE INTERNET 
TWITTER 10109565928 1 

                  
META VOLANTE 2 "Y" DE SALINAS - INGRESO A SALINAS 

1 23 Pablo CAICEDO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10048841201 5 
2 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 3 
3 75 Esteban VILLARREAL  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049164634 2 
4 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 1 
                  

PREMIO DE MONTAÑA TERCERA CATEGORIA TUMBABIRO 
1 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 3 
2 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 2 
3 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 1 
                  

PREMIO DE MONTAÑA TERCERA CATEGORIA PASO LATERAL URCUQUI 
1 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 3 
2 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 2 
3 16 Cristhian MONTOYA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10007633981 1 
                  

PREMIO DE MONTAÑA PRIMERA CATEGORÌA ALTOS DE COCHAS 
1 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 8 
2 14 Javier JAMAICA MEJÍA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10060038435 5 
3 27 Paulo PANTOJA SUB23 COL  MOVISTAR BEST PC 10080563130 3 
4 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 2 
5 1 Steven   HARO ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10010828416 1 
                  
                  
       STAGE 6         
      CLASIFICACIÒN POR EQUIPOS         
    1 MEDELLIN EPM 14:20:17         
    2 BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  14:23:53         
    3  MOVISTAR BEST PC 14:38:41         
    4 CANEL'S - ZEROUNO 15:26:54         
    5 TEAM C&S TECHNOLOGY 15:30:16         
    6 TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 15:40:03         
    7 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 15:41:12         

    8 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 

15:43:12         

    9 CLUB AVV PERÚ 15:54:53         
    10 TEAM SAITEL 16:02:41         
    11 RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 16:05:38         
    12 TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 16:11:14         
    13 CORRATEC AMERICA RACING TEAM 16:14:10         
    14 TEAM TOSCANA CAYAMBE 16:16:10         
    15 TEAM ANDALUCIA LDU 16:51:45         
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GENERAL STAGE 6 PROVISIONAL 

SAN GABRIEL - CAYAMBE 

FECHA: 17-11-
2022 

                

Km: 
977,3

7                 

Vel.Pro
m 37,89           COMMUNICATE 006 

CLS DOR 
NOMB
RES 

APELLIDO
S 

CAT 
CTR

Y 
TEAM UCI ID 

TIEMP
O 

B DIF. 

1 7 Robinson CHALAPUD ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10005634973 25:47:50 
0
6 

  

2 16 Cristhian MONTOYA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10007633981 25:48:51   0:01:01 

3 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 25:51:51 
1
0 

0:04:01 

4 1 Steven   HARO ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10010828416 25:53:54   0:06:04 

5 181 Marlon  CASTRO  SUB23 COL NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 10035284742 25:53:56   0:06:06 

6 17 Yeison   REYES ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10010986242 25:54:13   0:06:23 

7 14 Javier JAMAICA MEJÍA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10060038435 25:55:12   0:07:22 

8 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 25:55:52 
0
4 0:08:02 

9 4 Carlos GUTIERREZ ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10015349121 25:59:05   0:11:15 

10 131 David CAICEDO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10079369020 26:00:40   0:12:50 

11 27 Paulo PANTOJA SUB23 COL  MOVISTAR BEST PC 10080563130 26:03:26   0:15:36 

12 31 Heiner PARRA ÉLITE COL CANEL'S - ZEROUNO 10007312467 26:09:27   0:21:37 

13 84 Franklin REVELO  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10065269159 26:14:38   0:26:48 

14 24 Carlos GALVIZ ÉLITE VEN  MOVISTAR BEST PC 10134845946 26:14:40   0:26:50 

15 133 Bryan ROSERO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10109565928 26:15:03   0:27:13 

16 46 Ian LOPEZ SUB23 USA RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 10071870415 26:15:31   0:27:41 

17 3 Lenin MONTENEGRO SUB23 ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10049033682 26:23:42   0:35:52 

18 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 26:26:58   0:39:08 

19 64 Royner NAVARRO  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10008880433 26:29:04   0:41:14 

20 104 Jordan  VILLALBA  SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10084699572 26:29:41   0:41:51 

21 25 
Washinto
n FUERTES ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007206 26:33:31   0:45:41 

22 13 Jaime CHACON SUB23 COL MEDELLIN EPM 10085143146 26:33:45   0:45:55 

23 21 Bayron GUAMA ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10003246955 26:40:58   0:53:08 

24 111 Juan FARINANGO ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10130667468 26:43:40   0:55:50 

25 97 Jhon COTACACHI  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048847160 26:44:10   0:56:20 
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26 96 Ruben RODRIGUEZ  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10064403334 26:44:24   0:56:34 

27 32 Efren SANTOS ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009730494 26:47:27   0:59:37 

28 51 Yeison   RINCON ÉLITE COL CORRATEC AMERICA RACING TEAM 10035455100 26:52:51   1:05:01 

29 47 Taj KRIEGER SUB23 USA RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 10116781516 26:53:06   1:05:16 

30 74 Stalyn PUENTESTAR  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049073391 26:53:19   1:05:29 

31 34 Edgar CADENA SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10083092911 26:54:58   1:07:08 

32 186 Dylber  CABRERA  ÉLITE COL NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 

10035287469 26:55:04   1:07:14 

33 23 Pablo CAICEDO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10048841201 26:56:26   1:08:36 

34 26 Byron MONTENEGRO SUB23 ECU  MOVISTAR BEST PC 10064617037 27:01:43   1:13:53 

35 6 Jose HERNANDEZ ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10035265544 27:07:58   1:20:08 

36 85 Kevin BENAVIDES  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10119180547 27:08:17   1:20:27 

37 75 Esteban VILLARREAL  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049164634 27:10:29   1:22:39 

38 62 Alvaro CAMACLLANQU
I  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10098772252 27:12:26   1:24:36 

39 101 Luis MONTEROS  SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10119469527 27:20:45   1:32:55 

40 5 Alexis   QUINTEROS ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10016212118 27:20:53   1:33:03 

41 52 Juan HOYOS ÉLITE COL CORRATEC AMERICA RACING TEAM 10035246548 27:21:34   1:33:44 

42 102 Alexis NARVAEZ  ÉLITE ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10049037625 27:22:57   1:35:07 

43 61 Bill TOSCANO  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10062138281 27:24:43   1:36:53 

44 151 Willian TOBAY ÉLITE ECU TEAM ORGULLO AZUAYO 10009239232 27:26:32   1:38:42 

45 185 Juan  RIASCOS SUB23 COL NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 

10083610243 27:27:57   1:40:07 

46 95 David  BEDON  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10075977656 27:30:04   1:42:14 

47 82 Josue SALGADO  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10049076627 27:31:23   1:43:33 

48 12 Weimar ROLDAN ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10005878079 27:31:48   1:43:58 

49 36 Jose REYES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10112003355 27:37:25   1:49:35 

50 145 Luis CLABON ÉLITE ECU TEAM ANDALUCIA LDU 
 

10119469325 
 

27:38:49   1:50:59 

51 164 Marco  ALVARADO  ÉLITE ECU CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 10096041502 27:39:24   1:51:34 

52 54 Uber VALENCIA  SUB23 COL CORRATEC AMERICA RACING TEAM 10086155279 27:39:36   1:51:46 

53 77 Carlos GUERRA  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10093311556 27:45:34   1:57:44 

54 94 Erick CASTAÑO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10002480251 27:47:05   1:59:15 

55 112 Emerson COLCHA  ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10048845847 27:47:14   1:59:24 
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56 37 Juan  ROSALES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10054989785 27:48:22   2:00:32 

57 63 Charle  GONZALES  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10120134076 27:48:24   2:00:34 

58 183 Leider  CALDERON  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 10095222860 27:50:12   2:02:22 

59 106 Edison VELASQUEZ SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10084699976 27:52:24   2:04:34 

60 81 Henry VELASCO  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10048838268 27:54:54   2:07:04 

61 66 Jorge  GARCIA  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10089909886 27:55:33   2:07:43 

62 136 Gimmy CEPEDA  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10065265321 27:55:43   2:07:53 

63 124 Yostin POZO  SUB23 ECU CLUB RICHARD CARAPAZ 10094613679 28:01:49   2:13:59 

64 65 Alain QUISPE  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10062141315 28:05:34   2:17:44 

65 41 Henry   YORK ÉLITE USA RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 10054818825 28:11:31   2:23:41 

66 141 Juan MONTENEGRO SUB23 ECU TEAM ANDALUCIA LDU 10114872333 28:15:29   2:27:39 

67 173 Hugo QUINATOA  ÉLITE ECU TEAM BICI COCA 10093476052 28:16:29   2:28:39 

68 114 William ROBALINO  ÉLITE ECU TEAM TOSCANA CAYAMBE 10122830474 28:21:42   2:33:52 

69 156 Freddy CANCHALA ÉLITE ECU TEAM ORGULLO AZUAYO 10048842211 28:23:14   2:35:24 

70 147 Anderson ERAZO ÉLITE ECU TEAM ANDALUCIA LDU 10109283012 28:30:39   2:42:49 

71 165 Angel GALVAN  SUB23 ECU CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 10122597472 28:33:33   2:45:43 

                      

                      

GENERAL STAGE 6 U23  

SAN GABRIEL – CAYAMBE 

                      

1 181 Marlon  CASTRO  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 10035284742 25:53:56   25:53:56 

2 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 25:55:52   0:01:56 

3 131 David CAICEDO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10079369020 26:00:40   0:06:44 

4 27 Paulo PANTOJA SUB23 COL  MOVISTAR BEST PC 10080563130 26:03:26   0:09:30 

5 84 Franklin REVELO  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10065269159 26:14:38   0:20:42 

  133 Bryan ROSERO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10109565928 26:15:03   0:21:07 

6 46 Ian LOPEZ SUB23 USA RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 10071870415 26:15:31   0:21:35 

7 3 Lenin MONTENEGRO SUB23 ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10049033682 26:23:42   0:29:46 

8 104 Jordan  VILLALBA  SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10084699572 26:29:41   0:35:45 

9 13 Jaime CHACON SUB23 COL MEDELLIN EPM 10085143146 26:33:45   0:39:49 

10 97 Jhon COTACACHI  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048847160 26:44:10   0:50:14 

11 96 Ruben RODRIGUEZ  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10064403334 26:44:24   0:50:28 

12 47 Taj KRIEGER SUB23 USA RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 10116781516 26:53:06   0:59:10 

13 34 Edgar CADENA SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10083092911 26:54:58   1:01:02 

1 26 Byron MONTENEGRO SUB23 ECU  MOVISTAR BEST PC 10064617037 27:01:43   1:07:47 
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14 85 Kevin BENAVIDES  SUB23 ECU TEAM SAITEL 10119180547 27:08:17   1:14:21 

15 101 Luis MONTEROS  SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10119469527 27:20:45   1:26:49 

16 61 Bill TOSCANO  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10062138281 27:24:43   1:30:47 

17 185 Juan  RIASCOS SUB23 COL NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 

10083610243 27:27:57   1:34:01 

18 95 David  BEDON  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10075977656 27:30:04   1:36:08 

19 36 Jose REYES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10112003355 27:37:25   1:43:29 

20 54 Uber VALENCIA  SUB23 COL CORRATEC AMERICA RACING TEAM 10086155279 27:39:36   1:45:40 

21 37 Juan  ROSALES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10054989785 27:48:22   1:54:26 

22 183 Leider  CALDERON  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 10095222860 27:50:12   1:56:16 

23 106 Edison VELASQUEZ SUB23 ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10084699976 27:52:24   1:58:28 

24 66 Jorge  GARCIA  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10089909886 27:55:33   2:01:37 

25 136 Gimmy CEPEDA  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10065265321 27:55:43   2:01:47 

26 124 Yostin POZO  SUB23 ECU CLUB RICHARD CARAPAZ 10094613679 28:01:49   2:07:53 

28 165 Angel GALVAN  SUB23 ECU CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 10122597472 28:33:33   2:39:37 

29 27 Paulo PANTOJA SUB23 COL  MOVISTAR BEST PC 10080563130 53:59:09   28:05:13 

30 63 Charle  GONZALES  SUB23 PER CLUB AVV PERÚ 10120134076 81:47:33   55:53:37 

                      

GENERAL DE METAS VOLANTES       

1 23 Pablo CAICEDO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10048841201 35     

2 65 Alain QUISPE  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10062141315 28     

3 75 Esteban VILLARREAL  ÉLITE ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049164634 21     

4 102 Alexis NARVAEZ  ÉLITE ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10049037625 7     

5 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 4     

6 45 John BORSTELMANN ÉLITE USA RIO GRANDE ELITE CYCLING TEAM 10055128922 3     

7 36 Jose REYES SUB23 MEX CANEL'S - ZEROUNO 10112003355 2     

8 52 Juan HOYOS ÉLITE COL CORRATEC AMERICA RACING TEAM 10035246548 2     

9 133 Bryan ROSERO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10109565928 2     

10 94 Erick CASTAÑO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10002480251 1     

11 2 Jorge   MONTENEGRO ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10004714685 1     

12 32 Efren SANTOS ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009730494 1     

13 86 Kevin SIMBAÑA  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10062875683 1     

14 13 Jaime CHACON SUB23 COL MEDELLIN EPM 10085143146 1     

15 72 Anderson IRUA  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10061088560 1     

16 97 Jhon COTACACHI  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048847160 1     

17 82 Josue SALGADO  ÉLITE ECU TEAM SAITEL 10049076627 1     
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18 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 1     

                      

GENERAL DE PREMIOS DE MONTAÑA       

1 133 Bryan ROSERO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10109565928 27     

2 22 Jimmy MONTENEGRO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10016007711 26     

3 16 Cristhian MONTOYA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10007633981 18     

4 71 Brayan OBANDO  SUB23 ECU TEAM C&S TECHNOLOGY 10049043988 16     

5 21 Bayron GUAMA ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10003246955 11     

6 97 Jhon COTACACHI  SUB23 ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048847160 9     

7 91 Joel BURBANO  ÉLITE ECU TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10048840692 7     

8 7 Robinson CHALAPUD ÉLITE COL BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10005634973 6     

9 23 Pablo CAICEDO ÉLITE ECU  MOVISTAR BEST PC 10048841201 6     

10 1 Steven   HARO ÉLITE ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10010828416 6     

11 14 Javier JAMAICA MEJÍA ÉLITE COL MEDELLIN EPM 10060038435 5     

12 181 Marlon  CASTRO  SUB23 COL 
NARIÑO TIERRA DE CICLISTAS-CONXIP 
COLOMBIA 

10035284742 3     

13 27 Paulo PANTOJA SUB23 COL  MOVISTAR BEST PC 10080563130 3     

14 35 Ignacio PRADO ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009023711 2     

15 131 David CAICEDO  SUB23 ECU TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER 10079369020 2     

16 64 Royner NAVARRO  ÉLITE PER CLUB AVV PERÚ 10008880433 2     

17 32 Efren SANTOS ÉLITE MEX CANEL'S - ZEROUNO 10009730494 1     

18 102 Alexis NARVAEZ  ÉLITE ECU TEAM PICHINCHA ANDALUCIA 10049037625 1     

19 3 Lenin MONTENEGRO SUB23 ECU BANCO GUAYAQUIL ECUADOR  10049033682 1     

 

  
 

    
 

  
 

 

  
 

            

CLASIFICACIÒN GENERAL POR EQUIPOS       

EQUIPOS 
ETAPA 

1 
ETAPA 2 ETAPA 3 ETAPA 4 

ETAPA 
5 

ETAPA 6 GENERAL       

MEDELLI
N EPM 

15:17:1
2 

13:54:12 11:17:39 12:28:08 10:20:4
9 14:20:17 77:38:17       

BANCO 
GUAYAQ
UIL 
ECUADOR  

15:17:1
2 

13:54:12 11:16:48 12:28:06 
10:20:4

4 14:23:53 77:40:55       

 
MOVISTA
R BEST PC 

15:17:1
2 13:54:12 11:24:13 12:28:11 

10:18:2
6 14:38:41 78:00:55       

TEAM 
JONATHA
N 
NARVAEZ 
S-F 

15:17:1
2 

13:54:12 11:34:54 12:48:39 10:27:3
0 15:41:12 79:43:39       

CANEL'S - 
ZEROUNO 

15:14:0
1 

13:54:12 11:21:29 12:51:56 
10:59:5

4 15:26:54 79:48:26       
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TEAM 
CINECABL
E 
INTERNET 
TWITTER 

15:17:1
2 13:54:30 11:38:42 12:55:05 10:27:3

1 15:40:03 79:53:03       

TEAM 
C&S 
TECHNOL
OGY 

15:16:5
8 13:54:12 11:46:47 12:46:37 

10:44:5
1 15:30:16 79:59:41       

NARIÑO 
TIERRA 
DE 
CICLISTAS
-CONXIP 
COLOMBI
A 

15:17:1
2 

13:54:12 11:30:04 13:14:29 10:28:2
2 15:43:12 80:07:31       

CLUB AVV 
PERÚ 

15:17:1
2 13:54:12 11:47:23 13:14:20 

10:33:1
3 15:54:53 80:41:13       

TEAM 
SAITEL 

15:17:1
2 13:54:12 11:45:44 13:09:33 10:44:5

6 16:02:41 80:54:18       

RIO 
GRANDE 
ELITE 
CYCLING 
TEAM 

15:15:3
5 13:54:12 11:42:38 13:23:32 10:36:5

5 16:05:38 80:58:30       

TEAM 
PICHINCH
A 
ANDALUC
IA 

15:17:1
2 

13:54:12 11:59:02 13:18:41 
10:33:0

2 16:11:14 81:13:23       

CORRATE
C 
AMERICA 
RACING 
TEAM 

15:17:1
2 

13:54:12 11:51:09 13:14:17 10:57:0
0 16:14:10 81:28:00       

TEAM 
TOSCANA 
CAYAMBE 

15:17:1
2 13:58:42 12:04:27 13:51:32 11:15:2

0 16:16:10 82:43:23       

TEAM 
ANDALUC
IA LDU 

15:17:5
3 

14:03:15 12:31:56 14:02:27 
11:04:3

6 16:51:45 83:51:52       
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BOLETÍN DE NOVEDADES 
 

6ª Etapa (177.03KMS) 

39ª Vuelta Ciclista a Ecuador 12.11 - 19.11 2022 

San Gabriel - Cayambe 

 

                                                                             

 

November 17th, 2022 

 

Comunicado No. 6 

 

Líder General: Robinson Chalapud Banco de Guayaquil Ecuador 

Líder de Montaña: Bryan Rosero Team Cinecable Internet Twitter 

Ganador de Etapa: Jimmy Montenegro Movistar Best PC 

Líder de Metas Volantes: Pablo Caicedo Movistar Best PC 

Líder Sub 23: Marlon Castro Nariño Tierra de Ciclistas 

Combatividad: Bryan Obando Team C&S technology 

 

Cumplida la sexta etapa de la 39° Vuelta Ciclística al Ecuador 2022, se presentaron las siguientes novedades: 

2.12.007 art: 4.11 

 

91 JOEL LEVI BURBANO CORAL, 10048840692 TEAM JONATHAN NARVÁEZ S-F, Avituallamiento irregular ("bidón pegado" 
para una distancia corta, avituallamiento fuera de zona, etc.) 25 CHF 

 

131 DAVID SEBASTIÁN CAICEDO CEPEDA, 10079369020 TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER Avituallamiento irregular 
("bidón pegado" para una distancia corta, avituallamiento fuera de zona, etc.) 25 CHF 
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Marco RODRÍGUEZ, Director Deportivo TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER Avituallamiento irregular ("bidón pegado" 
para una distancia corta, avituallamiento fuera de zona, etc.) 25 CHF 

 

José HERNÁNDEZ, Director Deportivo TEAM JONATHAN NARVÁEZ S-F, Avituallamiento irregular ("bidón pegado" para 
una distancia corta, avituallamiento fuera de zona, etc.) 25 CHF 

 

 

 

 

 

2.12.007 art: 7.6 

 

14 JAVIER ERNESTO JAMAICA MEJÍA, 10060038435, MEDELLIN EPM Uso de aceras, caminos o carriles para bicicletas sin 
ser parte del recorrido. 25 CHF 

 

27 PAULO CÉSAR PANTOJA HIDALGO, 10080563130, MOVISTAR BEST PC ECUADOR Uso de aceras, caminos o carriles 
para bicicletas sin ser parte del recorrido. 25 CHF 

 

2.12.007 art: 4.11 

 

91 JOEL LEVI BURBANO CORAL, 10048840692 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F, Irregular feeding (“sticky bottle” for a 
short distance, feeding outside feed zone, etc.) 25CHF 

 

131 DAVID SEBASTIÁN CAICEDO CEPEDA, 10079369020 TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER Irregular feeding (“sticky 
bottle” for a short distance, feeding outside feed zone, etc.) 25CHF 

 

Marco RODRÍGUEZ, Sport Director TEAM CINECABLE INTERNET TWITTER Irregular feeding (“sticky bottle” for a short 
distance, feeding outside feed zone, etc.) 25CHF 

 

José HERNÁNDEZ, Sport Director TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F, Irregular feeding (“sticky bottle” for a short distance, 
feeding outside feed zone, etc.) 25CHF 
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2.12.007 art: 7.6 

 

14 JAVIER ERNESTO JAMAICA MEJÍA, 10060038435, MEDELLIN EPM Use of sidewalks/pavements, paths or cycle lanes 
that do not form part of the race route. 25 CHF 

 

27 PAULO CÉSAR PANTOJA HIDALGO, 10080563130, MOVISTAR BEST PC ECUADOR, Use of sidewalks/pavements, paths 
or cycle lanes that do not form part of the race route. 25 CHF 

 

 

Etapa No. 7 

 

KM RECORRIDOS 
KM POR 

RECORRER 
CAYAMBE - MITAD DEL MUNDO   

0 128.7 SALIDACRONOMETRADA 
INTERSECCIÓN CALLE NAPO Y VIA 
A PAQUIESTANCIA 

7.4 121.3 ALTOS DE CARIACU PREMIO DE MONTAÑA (3RA CAT.) 

34.8 93.9 
PARQUE LA REMONTA CALLE LUIS 
CORDERO 

META VOLANTE 

45 83.7 
PARQUE CENTRAL PEDRO 
MONCAYO 

META VOLANTE 

57.1 71.6 TOCACHI PREMIO DE MONTAÑA (1RA CAT.) 

77.94 50.76 JERUSALEN ZONA DE DESECHOS 

89.7 39 ALCHIPICHÍ META VOLANTE 

120.8 7.9 TANLAHUA PREMIO DE MONTAÑA (1RA CAT.) 

128.7 0 CIUDAD MITAD DEL MUNDO 
LLEGADA - PREMIO DE MONTAÑA 
(3RA CAT.) 

 

Hora de Salida: 08:00 

Hora de firma de planilla: desde las 07:00 hasta las 07:45. 
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Orden de Vehículos 

 
1. Banco de Guayaquil Ecuador 
2. Medellin EPM 
3. Movistar Best PC 
4. Nariño Tierra de Ciclistas 
5. Team C&S Technology 
6. Team Cinecable Internet Twitter 
7. Canel´s – Zerouno 
8. Team Saitel 
9. Rio Grande Elite Cycling Team 
10. Team Jonathan Narváez 
11. Club AVV Perú 
12. Team Pichincha 
13. Team Toscana 
14. Corratec America Racing 
15. Club DEF Halcones 
16. Team Orgullo Azuayo 
17. Team Andalucía LDU 
18. Club Richard Carapaz 
19. Team Bici Coca 

 
Orden de Firma de Planillas 

1. Team Bici Coca – 07h00 
2. Club Richard Carapaz – 07h03 
3. Team Andalucía LDU– 07h06 
4. Team Orgullo Azuayo– 07h09 
5. Club DEF Halcones– 07h12 
6. Corratec America Racing– 07h15 
7. Team Toscana – 07h18 
8. Team Pichincha – 07h21 
9. Club AVV Perú – 07h24 
10. Team Jonathan Narváez – 07h27 
11. Rio Grande Elite Cycling Team – 07h30 
12. Team Saitel – 07h33 
13. Canel´s – Zerouno – 07h36 
14. Team Cinecable Internet Twitter – 07h39 
15. Team C&S Technology – 07h40 
16. Nariño Tierra de Ciclistas– 07h42 
17. Movistar Best PC – 07h45 
18. Medellin EPM 
19. Banco de Guayaquil Ecuador 

 

Commissaires Panel 
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BOLETÍN DE NOVEDADES 

 
 

6ª Etapa (177.030KMS) 

39ª Vuelta Ciclista a Ecuador 12.11 - 19.11 2022 

San Gabriel - Cayambe 

 

 

 

Cayambe 17/11/2022 

                                                                                

Comunicado Médico Nº 6 

Informe médico de la quinta etapa de la vuelta a la República del Ecuador San Gabriel  – Cayambe. 

Sr. Santiago Rosero  

Presidente de la FEC 

Mediante la presente, me permito hacerle llegar a Ud el informe de las novedades médicas acontecidas durante la 
sexta etapa de la vuelta: 

Se presenta un accidente con el competidor #34 Mexico Canes, en el Km +- 86 antes del premio de Montaña, sector 
Urcuqui. 

Paciente sufre caída que produce múltiples laceraciones en hombro izquierdo y espalda, además de heridas cortantes 
en antebrazo izquierdo y dedos de la mano.  

Se realiza limpieza, control de hemorragias, colocación de vendaje compresivo. 

Continua la competencia y se reintegra al pelotón.  

Se realiza valoración al terminar la carrera y se prescribe analgesia más signos de alarma. 

Dr. Julio Arboleda, en reemplazo del doctor José Reinhart 

Director Médico de la Vuelta a la República 


